平成 26年３月 19日

各 位
会 社 名 ロングライフホールディング株式会社
代表者名 代表取締役社長 遠藤 正一
     （ＪＡＳＤＡＱ・コード：4355)

問合せ先 常務取締役管理本部長 瀧村 明泰

     （TEL．06－6373－9191)

株式会社グリーンケアへの出資に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年３月 19 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるロングライフ

国際事業投資株式会社が、株式会社グリーンケア（以下「GC 社」という）への出資を行うこと

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．出資の理由

 当社グループでは、長年にわたって培ってきた介護事業のサービスノウハウを活用し、国内の

みならず海外に向けたグローバルな展開を経営上の課題として取り組んでおり、現在中国、イン

ドネシアに現地企業との合弁会社を設立し事業を行っております。
今回出資を行う GC 社は韓国の京畿道城南市に所在し、在宅介護サービスを中心に同国内にお

いて、50 拠点のネットワークを構築し、圧倒的な地位を確立しております。また、同国の国民

健康保険公団により実施された 2013 年度長期療養機関評価大会において、最優秀・優秀施設に

選定されるなど、クオリティの高いサービスを提供する企業であることが認められています。

当社グループがもつノウハウを活かし、現地企業である GC 社の事業を支援していくことで、

韓国における GC 社の事業の発展を通してロングライフブランドの浸透を図るため出資を行う

ことといたしました。

2．投資先企業の概要

出資先の名称  ：株式会社グリーンケア

代表者の氏名  ：洪 仁杓(Hong In-pyo)

所在地      ：NEOWIZ PANGYO TOWER, 14, Daewangpangyo-ro 645beon-gil,Bundang-gu,

Seongnam-si, Gyeonggi-do, 463-400, Korea

資本金     ：2,192,090,000韓国ウォン（約 208百万円）

設立年月日    ：平成 19年５月 10日

事業内容    ：介護サービス事業

出資金(予定)  ：550,000,000韓国ウォン(約 52 百万円)

出資比率(予定) ：10%

持分取得日   ：平成 26年３月 26日

※邦貨換算につきましては、１韓国ウォン＝0.095円として計算しております。

3．今後の見通し

本件による平成 26 年 10月期連結業績への影響は軽微であります

以 上